

Minnesanteckningar FTS-rådet 2022-12-14

Tid och plats: Onsdag 14/12 kl 10:00-12:00 Villmyran konferensrum, samhällsavdelningen

Närvarande: Ida Stafrin, Andreas Hoff, Thomas Näsholm, Carl-Gunnar Krooks, Gudrun Sjödin, Elisabeth Svanberg, Veronika Hämäläinen

Frånvarande: Jon Björkman, Margareta Fällström, Sara Devall

Inledning

Ida Stafrin hälsar välkommen och öppnar mötet.

Tema Säkerhet och trygghet

Polisen.

Sara Devall har lämnat information från polisen inför mötet med aktuell brottsstatistik, sammanställning av rapport kring våld i nära relation samt förändringar ibland annat postlagen. PPT bifogas mötesanteckningar.

Det finns önskemål från Kommunens Byavakter om stöd till inköp av nya skyltar och dekalering. Byavaktsföreningen får upp till 5000 skr från kommunen/FTS-rådet för inköp av skyltar och dekalering. Ordföranden i Byavaktsföreningen kontaktar Elisabeth Svanberg i ärendet.

Frågan om A-vakt flyttas till nästa möte.

Räddningstjänsten Högakusten - Ådalen

Andreas Hoff berättar om hälsofrämjande insatser som räddningstjänsten kan bistå med eller vara delaktiga i.

- brandutbildning.
- Känn dig trygg – förebygg, en temadag i skolan
- Suicidförebyggande utbildning

Under planering är hembesök och Civil insatsperson i en by/ort i kommunen under 2023

Andreas berättade även om sms-livräddare som är en app där en som frivillig kan vara tillgänglig för larm om hjärtstopp för att rädda liv. För att vara en sms-livräddare ska en vara utbildad i förstahjälpen och hjärtstartare. Mer information finns här: [Hem » Sms-livräddare \(smslivraddare.se\)](#)

A better me är en insats som brandkåren i England erbjuder till vissa utvalda ungdomar som behöver stöd i att utvecklas som personer, utveckla sin självkänsla och bli tryggare i sig själva. I Sverige finns en verksamhet som kallas ungdomsbrandkåren, dock inte med samma mål och målgrupp. Funderingar finns på att göra något liknande i vår kommun i samverkan med skola, socialtjänst och polis. Kanske ett pilotprojekt som utgår från målgruppen inom HLT? (hälsa, lärande, Trygghet)

Ungdomar för trygghet är en verksamhet som bedrivs i Karlstads kommun, ett samarbetet mellan kommunen och räddningstjänsten. Ungdomar mellan 18- 23 år är anställda av räddningstjänsten och fungerar liknande "fältarbetare" bland ungdomar i Karlstad. "Fältare" behövs även i vår kommun. Kan vi göra något liknande?

Välfärdsförvaltningen

Vid tidigare möte har funderingar kring en "fixartjänst" för äldre diskuterats. Det har tidigare funnits en tjänst inom kommunen som kallades "Fixarmalte" Finns det något behov av denna tjänst i dagsläget och kan hemtjänsten i så fall vara en budbärare ?

Carl-Gunnar tar med sig frågan till välfärdsförvaltningen, samt kollar upp bakgrunden till "Fixarmalte" och varför den servicen försvann.

Kommunledningsförvaltningen

Frågor kring ANDT och förekomst av rökning, alkohol och droger togs upp Elisabeth tar med sig detta och presenterar aktuell statistik inom området vid nästa FTS-råd.

Trygghetsvandringar under 2023 var en annan fråga som kom upp och Elisabeth informerade om att säkerhetsgruppen inte planerat några kommande trygghetsvandringar utan tar upp den frågan utifrån behov och önskemål.

Vi behöver ändra format på trygghetsvandringarna och bjuda in medborgare i olika åldrar, samt fundera över digitala trygghetsvandringar och vad det innebär.

Övrigt

Veronika berättar om hur regionen jobbar med trygg journalföring bland annat kring våld i nära relation, samt att ingen avgift för besök inom vård tas

ut från den som är våldsutsatt i nära relation.

Trygghet för övriga våldsutsatta tittas det på nu, kanske blir det en liknande lösning där?

Inför 2023

Det övergripande temat för fts-rådet under 2023 kommer att vara ”Trygghet”

Mötesdatum: 3/3, 30/5, 26/9 och 12/12

Nästa möte

Fredag 3/3 kl 13-15:30, KS sammanträdesrum.

Mötet avslutas

Mötets ordförande tackar de närvarande avslutar mötet samt önskar alla God Jul och ett gott avslut på 2022.